
1 

 

 

Kupní smlouva   
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
 

Se sídlem:   Ústavní  ul, 334 41 Dobřany 

IČ:    00669792 

Jednající/zastoupený:   

Kontaktní osoba:    

 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a  

 

C SYSTEM CZ a.s. 

 

Se sídlem:    Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 4576 

IČ:   27675645 

DIČ:    CZ27675645 

Jednající/zastoupený:   

Kontaktní osoba:   

  

(dále jen jako „prodávající“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 

1) Preambule 

      Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení (realizovaného prostřednictvím 

e-tržiště Tendermarket) na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup 

notebooků a PC sestav“ (ID veřejné zakázky na elektronickém tržišti TenderMarket: 

T004/21V/00009973), neboť nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako nejvhodnější.  

 

 



2 

 

2) Předmět plnění  

1) Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího dodat řádně a v souladu s právními 

předpisy, příslušnými technickými normami a zadávacími podmínkami shora uvedené veřejné 

zakázky, vč. nabídky prodávajícího coby vítězného uchazeče -  Nákup výpočetní techniky: 

5 ks notebooků, 10 ks počítačových sestav, vč. dopravy, zaškolení zaměstnanců 

Zadavatele k obsluze, dodání návodu k užívání vč. technického popisu a dalších 

dokumentů – v českém jazyce (protokol o shodě, záruční list, atd.) nejdéle do 27. 12. 2021 

do sídla kupujícího.  

 

Přesná specifikace (předmětu) dodávky a (jednotkových) cen je obsažena v příloze č. 1 a 2 

této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  

 

2) K převzetí předmětu koupě je prodávající povinen vyzvat pověřeného zástupce kupujícího 

nejméně 5 pracovních dní před předáním. O předání smluvní strany vyhotoví písemný 

předávací protokol, v němž budou mj. uvedeny: 

 

a. stav předmětu koupě v okamžiku předání a případné vady (v případě výskytu vad lhůta 

pro jejich odstranění) 

b. protokol o shodě 

 

3)   Kupující může odmítnout převzít předmět koupě v případě, že nebylo prodávajícím naplněno 

ustanovení některého z výše uvedených bodů tohoto článku smlouvy. Kupující není v případě 

odmítnutí převzetí předmětu smlouvy povinen plnit závazky z převzetí vyplývající a 

prodávající je v takovém případě v prodlení s dodáním předmětu koupě, pokud již uplynul 

sjednaný termín pro dodání předmětu koupě.  

 

4) Dodávaný předmět koupě musí mít stanovené vlastnosti a kvalitu, musí odpovídat všem 

technickým požadavkům a technickým a bezpečnostním normám. Dodávaný předmět koupě 

musí být schopen podávat trvale standardní výkon v souladu se stanovenými vlastnostmi a 

kvalitou a plně vyhovovat účelu, pro který je dodán a být bez vad.   

 

5) Při předání předmětu koupě bude kupujícímu předán rovněž návod k užívání vč. technického 

popisu a dalších dokumentů a záruční list. 

 

3) Termíny dodání 

Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejdéle do 27. 12. 2021 objednávky do sídla 

kupujícího. 

4) Místo předání předmětu koupě 

Místem předání předmětu koupě dle této smlouvy je sídlo kupujícího – pracoviště určené 

kupujícím. 

5) Cena a platební podmínky 

1) Cena za kompletní předmět plnění dle této smlouvy činí: 368.035,- Kč (slovy: tři sta 

šedesát osm tisíc třicet pět korun českých) bez DPH, DPH činí 77.287,- Kč a výsledná cena 

včetně DPH činí 445.322,- Kč  (slovy: čtyři sta čtyřicet pět tisíc tři sta dvacet dva korun 

českých). 



3 

 

2) Cena za předmět plnění dle této smlouvy je splatná na základě faktury - daňového dokladu 

vystaveného prodávajícím. Cena za předmět koupě dle této smlouvy bude uhrazena 

prodávajícímu jednorázově, a to po řádném předání předmětu koupě kupujícímu, přičemž za 

den zaplacení se považuje den odepsání částky z účtu kupujícího. 

 

3) Cena stanovená v článku 5.1 této smlouvy je cenou konečnou, závaznou a nepřekročitelnou 

a obsahuje všechny náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu této smlouvy.  

 

4) Cena za dílo dle této smlouvy je splatná do 30 dnů od doručení řádné a úplné elektronické 

faktury kupujícímu do jeho datové schránky (ID DS 4k429ud) nebo na email: 

fakturace@pld.cz. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti stanovené obecně 

závaznými právními předpisy. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového 

dokladu nebo bude neúplná a nesprávná, je jí kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti 

prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává do 

prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opraveného a 

řádně vystaveného daňového dokladu kupujícímu. 

 

 

6) Práva a povinnosti prodávajícího 

1) Prodávající se zavazuje předat předmět koupě dle této smlouvy kupujícímu.  

 

2) Prodávající se zavazuje zabezpečit, že veškeré plnění poskytované dle této smlouvy, bude 

prosto práv třetích osob. Nesplnění tohoto závazku dává kupujícímu právo k odstoupení od 

smlouvy, přičemž odstoupení musí být sděleno prodávajícímu kupujícím písemně a je účinné 

doručením tohoto dopisu na adresu prodávajícího. Nároky na náhradu škody nejsou 

odstoupením kupujícího v souladu s výše uvedenými podmínkami dotčeny. 

 

3) Prodávající se zavazuje odškodnit kupujícího za všechny nároky třetích osob z titulu porušení 

jejich chráněných práv souvisejících s plněním prodávajícího podle této smlouvy.  

 

4) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen obsah této smlouvy zveřejnit. 

 

5) Prodávající je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti vyplývající z této smlouvy 

a nároky z ní vyplývající, ať již z časti nebo v celku, na jakoukoliv třetí osobu, pouze 

s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž prodávající v takovém případě 

odpovídá za jejich plnění, jako by plnil sám. 

 

6) Prodávající je povinen udržovat po celou dobu trvání platnosti této smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí 

osobě s  pojistnou částkou v minimální výši 370.000,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát tisíc korun 

českých).  

 

 

7) Práva z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 

Prodávající se zavazuje zajistit, aby žádná ustanovení této smlouvy anebo jejich aplikace 

neoprávněně nezasáhla do práv duševního nebo průmyslového vlastnictví jakýchkoliv třetích osob 

požívajících právní ochrany dle právního řádu jakéhokoliv státu. Prodávající se dále zavazuje zajistit, 

aby v důsledku případného porušení této povinnosti na straně prodávajícího nedošlo k jakémukoliv 

poškození kupujícího, příp. jiné osoby. Prodávající se výslovně zavazuje nahradit kupujícímu veškeré 

škody vzniklé porušením těchto povinností a dále veškeré škody a náklady, které kupujícímu 

vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu. 

mailto:fakturace@pld.cz


4 

 

8) Záruka 

1) Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku na celý předmět koupě po dobu 

uvedenou u jednotlivých položek zboží v příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění – 

minimální požadavky, této smlouvy. Veškeré uvedené záruční doby jsou počítány od předání 

předmětu koupě kupujícímu.  

 

2) Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě v době jeho předání a dále odpovídá 

za vady, které se projevily po jeho předání kupujícímu v záruční době, pokud byly způsobeny 

porušením povinností ze strany prodávajícího.  

 

3) Kupující je oprávněn písemně oznámit vady prodávajícímu kdykoliv během sjednané záruční 

doby. 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu koupě, má kupující právo požadovat 

a prodávající povinnost odstranit tyto vady bezplatně. 

 

5) Prodávající se zavazuje v záruční době k bezplatnému odstranění vady zboží v místě plnění 

nebo zajištění bezplatné dopravy do a ze servisního střediska. Dodané zařízení musí mít 

zaručen záruční i pozáruční servis ve všech autorizovaných servisech výrobce. 

 

6) Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu koupě bez zbytečného 

odkladu od uplatnění reklamace kupujícím a vady odstranit v nejkratší možné době, 

nejpozději však ve lhůtě do 30 pracovních dnů ode dne obdržení oznámení o vadách, 

nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

 

9) Odpovědnost za škodu 

1) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 

a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 

škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 

2) Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 

 

3) Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost.  

 

 

10)   Smluvní pokuty 

1) Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupujícímu v případě jeho prodlení se zaplacením faktury 

úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

2) Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu v případě, že bude prodávající v prodlení 

s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

 



5 

 

3) Každá smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná do 14 pracovních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy smluvní strany, které nárok na úhradu smluvní pokuty vznikl, k úhradě 

smluvní pokuty smluvní stranou, která svým konáním, nekonáním, opomenutím či strpěním 

právo nárokovat smluvní pokutu zapříčinila. Taková výzva musí specifikovat důvod uplatnění 

smluvní pokuty a výši požadovaného plnění. 

 

4) Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné 

smluvní strany na náhradu škody v plném rozsahu, tzn., že nárok na smluvní pokutu a na 

náhradu škody jsou uplatnitelné v plném rozsahu samostatně vedle sebe.  

 

11)   Ostatní ustanovení 

K realizaci předmětu této smlouvy se smluvní strany dohodly na pověření kontaktních osob. 

Shora uvedené pověřené osoby jsou oprávněny zejm. k předání a převzetí předmětu koupě. 

Změna pověřené osoby musí být druhé straně písemně neprodleně oznámena.  

 

12)   Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, poté bude kupujícím obratem zveřejněna 

v Registru smluv.  Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v Registru smluv.  

 

2) Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 

s úhradou ceny za předmět koupě po dobu delší než 60 dnů.  

 

3) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení 

s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.  

 

4) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že funkcionalita dodaného zařízení 

(předmětu koupě) nebude splňovat požadované podmínky (touto smlouvou, vč. příloh, jakož 

i zadávacím řízením), pokud prodávající nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení 

písemného oznámení kupujícího o takovém stavu. 

 

13)    Závěrečná ustanovení 

1) Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje žádná ze smluvních stran za důvěrné 

informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a  uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

2) Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, souhlasí i 

s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) včetně všech jeho osobních údajů obsažených v této smlouvě.  

 

3) Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí platným českým právem, zejména pak 

občanským zákoníkem.  

 

4) Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění 

dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě. 



6 

 

5) Práva a povinnosti účastníků této Smlouvy z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 

nástupce. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 
 

6) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy 

obdrží po jednom vyhotoveních.   

 

 

 

Příloha: 

1) Podrobný rozpis nabídkové ceny 

2) Technická specifikace PC 

3) Technická specifikace notebook 

 

 

 

 

V Dobřanech, dne 15.11.2021  V Praze, dne 15.11.2021 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

 

……………………………….…   ……………………………….………. 

           
                    ředitel  na základě plné moci 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech      C SYSTÉM CZ a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Příloha č. 1 – Podrobný rozpis nabídkové ceny  
 

 

 
 

Tabulka specifikace předmětu plnění včetně cen 
 

 

Pol. 

č. 

Název položky        Cena v Kč 

bez DPH / 

ks 

 

počet  

ks 

Celková cena 

v Kč bez DPH 

Celková cena 

v Kč vč. DPH 

Sazba 

DPH v 

% 

1.  
Notebook 

HP EliteBook 

855  G8 

34.817,- 5 174.085,- 210.643,- 21% 

2.  
Počítač 

Dell OptiPlex 

3080 

19.395,- 10 193.950,- 234.680,- 21% 

                             Celková nabídková cena: 368.035,- 445.322,-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Příloha č. 2 - Technická specifikace PC 

 

 

Technická specifikace PC 

 Procesor: Intel Core i5-10505 (6 Cores/12MB/12T/3.2GHz to 4.6GHz/65W) 

 Paměť: 8GB (1x8GB) 2666MHz DDR4 

 Operační systém: Windows 10 Pro (64bit) Multi-Language English, Czech, Hungarian, Polish, 

Slovak 

 Kapacita disku: 256GB SSD M.2 PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive 

 Grafická karta: Intel UHD 630 

 Mechanika: 8x DVD RW 

 Napájení: 260 W 

 Barva: Černá 

Výbava a příslušenství 

 Klávesnice: Dell Multimedia Keyboard Czech KB216 

 Myš: Dell Optical Mouse MS116 

Konektivita 

 1x RJ-45, 10/100/1000 Mb/s (vzadu) 

 2x USB 2.0 (vpředu) 

 2x USB 3.2 1. generace typu A (vpředu) 

 2x USB 2.0 s funkcí Smart Power-On (vzadu) 

 2x USB 3.2 1. generace typu A (vzadu) 

 1x zvukový konektor typu Jack (vpředu) 

 1x zvukový linkový výstupní port (vzadu) 

 1x DisplayPort 1.4 (vzadu) 

 1x HDMI 1.4 (vzadu) 

Rozměry a hmotnost 

 Rozměry Výška: 32.4 cm, Šířka: 15.5 cm, Hloubka: 29.2 cm 

 Hmotnost: 5.35 kg 

Rozšíření záruky Dell Optiplex pro řady 3080 +2 roky Basic NBD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



9 

 

Příloha č. 3 - Technická specifikace notebook 

 

 

Technická specifikace notebook 
 

Model: HP EliteBook 855 G8 

Operační systém: Windows 10 Pro 

Procesor: AMD Ryzen™ 7 PRO 5850U (základní frekvence 1,9 GHz, max. zvýšená frekvence 4,4 GHz, 16 

MB mezipaměti L3, 8 jader) 

Paměť: 16 GB paměť DDR4-3200 MHz RAM (2x 8 GB) 

Počet slotů (celkem/volné): 2/0 

Maximální velikost paměti: 64 GB 

Pevný disk: 512 GB SSD PCIe® NVMe™ 

Optická mechanika: Bez optické mechaniky 

Displej: 15,6" displej IPS s rozlišením FHD (1 920 x 1 080), antireflexní úpravou, 400 nity a 72% NTSC 

Grafická karta: AMD Radeon™ (integrovaná bez vlastní paměti) 

Polohovací zařízení: TouchPad 

Podsvícená klávesnice: Ano 

Numerická klávesnice: Ano 

Web kamera: Infračervená kamera 720p HD 

Čtečka otisků prstů: Ano 

LAN: neobsahuje LAN konektor 

Bezdrátová komunikace: Intel® Dual Band Wi-Fi 6 AX200 (2x2) a Bluetooth® 5 bez vPro® 

USB: 

 2x SuperSpeed USB Type-C® s přenosovou rychlostí signálu 10 Gb/s (USB Power Delivery, 

DisplayPort™ 1.4) 

 2x SuperSpeed USB Type-A s přenosovou rychlostí signálu 5 Gb/s (1x nabíjecí) 

Další konektory: 

 1x kombinovaný konektor pro sluchátka/mikrofon 

 1x HDMI 2.0 

 1x napájení AC 

Čtečka paměťových karet: Není 

Baterie: 3článková Li-ion HP s dlouhou výdrží (56 Wh) 

Napájení: 65 W adaptér USB Type-C 

Barva: Stříbrná/Bílá 

Rozměry: 359,6 x 233,7 x 19,2 mm 

Hmotnost: 1,7 kg 

Záruka: 36 měsíců 

AXAGON ADE-TR, USB-A 3.2 Gen 1 - Gigabit Ethernet síťová karta, auto instal, titanově šedá 

 

Vstup: 
• Rozhraní USB 3.0, zpětně kompatibilní s USB 2.0 a USB 1.1. 

• Podpora přenosových rychlostí 12 / 480 / 5000 Mbit/s (full / high / super speed). 

• Připojovací USB 3.0 konektor typu A male (samec) umístěn na 15 cm dlouhém k adaptéru napevno 

uchyceném kabelu. 



10 

 

Výstup: 
• Rozhraní Gigabit Ethernet s RJ-45 konektorem pro připojení UTP nebo STP kabelem. 

• Podporované přenosové rychlosti Ethernet rozhraní 10/100/1000 Mb/s. 

• Podporované specifikace IEEE 802.3 10Base-T, IEEE 802.3u 100Base-TX, IEEE 802.3ab 1000Base-T. 

• 10/100/1000 Mb/s autodetekce. 

• Podpora IPv4/IPv6 packet Checksum Offload Engine (COE) pro snížení zatížení procesoru včetně IPv4 

IP/TCP/UDP/ICMP/IGMP & IPv6 TCP/UDP/ICMPv6 kontroly a generování kontrolního součtu. 

• Podpora TCP Large Send Offload V1 a V2. 

• Podpora IEEE 802.1P Layer 2 priority encoding & decoding. 

• Podpora IEEE 802.1Q VLAN tagging. 

• Podpora IEEE 802.3az EEE (Energy Efficient Ethernet) - snížení spotřeby v klidovém stavu. 

• Podpora Jumbo frame. 

• Podpora full-duplex přenosů s IEEE 802.3x flow control i half-duplex přenosů s back-pressure flow 

control. 

• Podpora Auto MDI/MDIX - crossover detekce a autokorekce eliminuje potřebu crossover kabelů. 

• Podpora hardwarového Cyclic Redundancy Check (CRC) pro odhalení chyb přenosu. 

• Podpora pair swap/polarity/skew korekce. 

Další vlastnosti: 
• Plná podpora Plug and Play a Hot Plug. 

• Podpora CDC-ECM – pro automatickou instalaci ovladačů napříč různými OS. 

• Napájení adaptéru po USB sběrnici (bus power) - není potřeba žádné přídavné napájení. 

• Dvě LED diody pro indikaci aktivity sítě a zapojení adaptéru k USB a síti. 

• Rozměry 61 x 25 x 17 mm, délka USB kabelu 15 cm, hmotnost včetně USB kabelu 26g. 

• Použit čipset Realtek RTL8153. 

Podpora funkce Wake-on-LAN v různých módech: 
• Podpora režimu spánku a vzdáleného probuzení přes Magic paket, Microsoft Wakeup Frame, Microsoft 

Wake Packet Detection a také Link Change wake-up. 

• Podpora standardu ECMA-393 proxZzzy® for sleeping hosts pro správu síťového připojení spících hostů 

pomocí proxy serverů. 

• Podpora technologie RealWoW! umožňuje vzdálené probouzení skrze internet. 

Pokročilé funkce Power Managementu: 
Adaptér podporuje pokročilou správu napájení redukující ztráty při klidovém stavu nebo lehkém provozu na 

síti. Dále podporuje pokročilou úsporu energie při odpojení Ethernet kabelu. 

• Podpora Advanced Configuration Power management Interface (ACPI). 

• Podpora Power Management offload (ARP & NS). 

• Podpora Microsoft Always On Always Connected (AOAC). 

• Podpora Intel Converged Platform Power Management (CPPM). 

• Podpora Link Power Management (LPM). 

• Podpora Operating System-directed Power Management (OSPM). 

• Podpora IEEE 802.3az EEE (Energy Efficient Ethernet). 

 

DICOTA BASE XX Laptop Bag Clamshell 15-17.3" Black 

Klíčové vlastnosti 

 Polstrovaná přihrádka na notebook 

 Přední kapsa pro mobilní příslušenství 

 Vysoce kvalitní kovové komponenty 

 Všestranné polstrování pro větší ochranu 

 Upevňovací pásek udržuje notebook na místě 

 Pohodlné držadlo a odnímatelný ramenní popruh 

 

 



11 

 

Technické parametry 

 Barva: Černá 

 Materiál: Polyester 

 Max. rozměry zařízení: 430 x 300 x 50 mm 

 Rozměry produktu: 440 x 310 x 55 mm 

 Hmotnost: 0,6 kg 

 

 

 


